
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 공유재산관리 전체

부서: 생활경제과
정책: 지역경제 활성화
단위: 전통시장 활성화 기반 구축(공유재산관리) (단위:천원)

생활경제과 291,282 182,575 108,707

지역경제 활성화 291,282 182,575 108,707

전통시장 활성화 기반 구축(공유재산관리) 291,282 182,575 108,707

오정시장 주차환경개선사업 291,282 182,575 108,707

401 시설비및부대비 291,282 182,575 108,707

01 시설비 286,707 178,000 108,707

○오정시장 주차환경개선사업
286,707 178,000 108,707286,707,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 공유재산관리 전체

부서: 재산관리과
정책: 생산적인 재산관리
단위: 공유재산관리(공유재산관리) (단위:천원)

재산관리과 24,205,212 6,568,098 17,637,114

도 5,060 5,060 0

시 24,200,152 6,563,038 17,637,114

생산적인 재산관리 9,536,845 6,319,098 3,217,747

도 5,060 5,060 0

시 9,531,785 6,314,038 3,217,747

공유재산관리(공유재산관리) 4,407,493 1,319,693 3,087,800

도 5,060 5,060 0

시 4,402,433 1,314,633 3,087,800

공유재산 유지관리 4,407,493 1,319,693 3,087,800

도 5,060 5,060 0

시 4,402,433 1,314,633 3,087,800

201 일반운영비 513,408 515,608 △2,200

도 4,620 4,620 0

시 508,788 510,988 △2,200

02 공공운영비 78,000 80,200 △2,200

○공유재산 공공요금 78,000 80,200 △2,200

401 시설비및부대비 3,885,540 795,540 3,090,000

01 시설비 3,877,660 787,660 3,090,000

○공유재산 교환차액금 3,100,000 10,000 3,090,000

안전한 청사관리(공유재산관리) 5,129,352 4,999,405 129,947

지방재정공제사업(공유재산) 1,888,083 1,864,083 24,000

305 배상금등 63,200 39,200 24,000

01 배상금등 63,200 39,200 24,000

○배상공제 자기부담금 63,200 39,200 24,000

청사시설물 관리(공유재산) 3,241,269 3,135,322 105,947

201 일반운영비 1,441,699 1,314,642 127,057

02 공공운영비 1,401,699 1,274,642 127,057

○전기요금 974,101 847,044 127,057

401 시설비및부대비 1,799,570 1,820,680 △21,110

01 시설비 1,784,760 1,800,680 △15,920

○제1종시설물 정밀안전진단
128,599 210,680 △82,081

○청사 노후 비상발전기 교체 공사
476,161 510,000 △33,839

○원미2동 행정복지센터 신축공사 건축기획
용역 100,000 0 100,000

02 감리비 14,810 20,000 △5,190

○청사 노후 비상발전기 교체 공사 감리비
14,810 20,000 △5,190

재무활동(재산관리과) 14,668,367 249,000 14,419,367

내부거래지출(공유재산관리) 14,668,367 249,000 14,419,367

통합재정안정화기금 예수금 원리금상환 14,668,367 249,000 14,419,367

78,000,000원

3,100,000,000원

63,200,000원

974,101,000원

128,599,000원

476,161,000원

100,000,000원

14,810,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 재산관리과
정책: 재무활동(재산관리과)
단위: 내부거래지출(공유재산관리) (단위:천원)

705 예수금원리금상환 14,668,367 249,000 14,419,367

01 예수금원금상환 14,419,367 0 14,419,367

○통합재정안정화기금 예수금 원금 상환
14,419,367 0 14,419,36714,419,367,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 공유재산관리 전체

부서: 스마트도시과
정책: 재무활동(스마트도시과)
단위: 보전지출(공유재산관리) (단위:천원)

스마트도시과 296,250 0 296,250

재무활동(스마트도시과) 296,250 0 296,250

보전지출(공유재산관리) 296,250 0 296,250

차입금 이자상환 296,250 0 296,250

311 차입금이자상환 296,250 0 296,250

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환 296,250 0 296,250

○도시통합관제센터 구축사업 차입금 이자
240,000 0 240,000

○공공와이파이 확대 구축사업 차입금 이자
56,250 0 56,250

16,000,000,000원*1.5%

3,750,000,000원*1.5%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 공유재산관리 전체

부서: 문화산업과
정책: 재무활동(문화산업과)
단위: 보전지출(공유재산관리) (단위:천원)

문화산업과 2,346,814 2,304,480 42,334

재무활동(문화산업과) 2,346,814 2,304,480 42,334

보전지출(공유재산관리) 2,346,814 2,304,480 42,334

차입금이자상환(웹툰융합센터 건립) 304,904 304,480 424

311 차입금이자상환 304,904 304,480 424

03 중앙정부차입금이자상환 154,904 154,480 424

○웹툰융합센터 건립 중앙정부차입금 이자상
환 154,904 154,480 424

반환금기타 41,910 0 41,910

802 반환금기타 41,910 0 41,910

01 국고보조금반환금 41,910 0 41,910

○웹툰융합센터 건립사업 이자
41,910 0 41,910

154,903,233원

41,909,312원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 공유재산관리 전체

부서: 환경과
정책: 재무활동(환경과)
단위: 보전지출(공유재산관리) (단위:천원)

환경과 2,950,875 0 2,950,875

재무활동(환경과) 2,950,875 0 2,950,875

보전지출(공유재산관리) 2,950,875 0 2,950,875

반환금기타 2,950,875 0 2,950,875

802 반환금기타 2,950,875 0 2,950,875

01 국고보조금반환금 2,950,875 0 2,950,875

○스마트 그린도시(그린뉴딜센터) 조성사업
국고보조금 반납금액 2,749,160 0 2,749,160

○스마트 그린도시(그린뉴딜센터) 조성사업
국고보조금 반납금액 이자

201,715 0 201,715

2,749,159,820원

201,714,770원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 공유재산관리 전체

부서: 주차정책과
정책: 시민행복 공영주차장 확충
단위: 공영주차장 확충(공유재산관리) (단위:천원)

주차정책과 2,000,000 0 2,000,000

도 2,000,000 0 2,000,000

시민행복 공영주차장 확충 2,000,000 0 2,000,000

도 2,000,000 0 2,000,000

공영주차장 확충(공유재산관리) 2,000,000 0 2,000,000

도 2,000,000 0 2,000,000

덕유마을 공영주차장 조성사업 2,000,000 0 2,000,000

도 2,000,000 0 2,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 0 2,000,000

도 2,000,000 0 2,000,000

01 시설비 2,000,000 0 2,000,000

○덕유마을 공영주차장 조성사업
2,000,000 0 2,000,000

도 2,000,000 0 2,000,000

2,000,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 공유재산관리 전체

부서: 공원조성과
정책: 재무활동(공원조성과)
단위: 보전지출(공유재산관리)(공유재산관리) (단위:천원)

공원조성과 244,811 244,811 0

균 122,368 0 122,368

시 122,443 244,811 △122,368

재무활동(공원조성과) 174,811 174,811 0

균 122,368 0 122,368

시 52,443 174,811 △122,368

보전지출(공유재산관리)(공유재산관리) 174,811 174,811 0

균 122,368 0 122,368

시 52,443 174,811 △122,368

차입금 이자상환 174,811 174,811 0

균 122,368 0 122,368

시 52,443 174,811 △122,368

311 차입금이자상환 174,811 174,811 0

균 122,368 0 122,368

시 52,443 174,811 △122,368

03 중앙정부차입금이자상환 174,811 174,811 0

○장기미집행공원 토지매입 중앙정부차입금
이자 174,811 174,811 0

균 122,368 0 122,368

시 52,443 174,811 △122,368

174,811,000원


